

Sæt kryds	Type	Ansvarlig	Sagsark offentlig på FDF.dk
X	Orientering (O)	PJ	Ja
	Debat/tema (D)		
	Beslutning (B)		

Punkt: **2.28**HB-Møde: **august 2020**

Friluftscenter Sletten

Status på handlingsplan 2020-2022

RESUMÉ

I forbindelse med HB-møde i november 2019 blev handlingsplan 2020-2022 for Friluftscen-ter Sletten vedtaget. Bestyrelsen giver hermed en status på de konkrete tiltag i handlings-
planen. Denne status skal således læses i sammenhæng med den vedtagne handlingsplan.

INDSTILLING

Det indstilles at HB tager orienteringen til efterretning.

SAGSFREMSTILLING

Friluftscenter Sletten, status på handlingsplan 2020-2022

1. FRILUFTSCENTER SLETTENS ØKONOMI

1A. Analyser af Slettens økonomi

Der arbejdes løbende med økonomisk analyse. Fokus er på udlejning, prisfastsættelse, investeringer samt større vedligeholdelsesarbejder.

Følgende konkrete tiltag er gjort:

- Der er indrettet bedre faciliteter på tre lejrpladser for at "sænke tærsklen" til ikke lejrvante gæster.
- Der er beskrevet konkrete aktivitetstilbud til salg. De første aktiviteter med bålmad er solgt.
- Prislisten er trimmet.
- Vedligeholdelsesplanen er gennemgået og prioriteret i forhold til større vedligeholdelsesarbejder.

1B. Udlejningspriser

Vi har trimmet udlejningspriserne med virkning fra 2021 – både når det gælder forhold mellem de enkelte steder og kundegrupper. Samtidig bliver der også en mindre prisstigning. De principper, der hidtil har været gældende vedr. fastsættelse af udlejningspriser, fastholdes i hovedtræk for bl.a. at sikre, at flest mulige FDF'ere får gode oplevelser på Sletten. Således ydes der fortsat en rabat til FDF på 30% af normalprisen for lejremål.

1C. Ny regnskabspraksis

Kontoplanen for Sletten er revideret således den opfylder de ønsker som bestyrelsen har til fordeling af omkostninger og der er enighed om fordeling af omkostninger mellem Sletten og Landsforbundets øvrige drift.

Forholdet omkring afskrivninger er endnu uafklaret.

1D. Nye investeringer

I det budgetforslag for bestyrelsen har lagt frem for 2021-2022 er der taget højde for forbedret indtjening samt ønsket om tilførsel af likviditet til opstart af initiativer, opførsel af servicebygning samt renovering af gulv, møbler og køkken i Det ny Sletten.

2. MARKEDSFØRING

Der sker nu en mere målrettet og systematisk markedsføring via facebook. Der arbejdes endvidere med en decideret markedsførings-strategi/-plan.

I forbindelse med sommerens aktiviteter på området er der nu skabt et foto- og filmarkiv over lejrLiv, unge og friluftsliv, FDF'ere på Sletten, naturoplevelser samt børn i leg.

Bestyrelsen har haft de første drøftelser om opdatering af Slettens nuværende hjemmeside med nye tekster, nye billeder og nye videofilm.

3. AKTIVITETSTILBUD

Der er skabt i alt fire nye aktivitetstilbud indenfor de tre programpunkter. Aktiviteten omkring bålmad er begyndt at blive solgt og de tre andre mangler lige den endelige udformning inden de er klar på hylden.

Vi arbejder med en direkte markedsføring af vores tilbud til sognepræster om konfirmandaktiviteter.

4. NETVÆRK AF SLETTEN-FRIVILLIGE

Der er fundet et formandsskabt for netværket og en række personer har også vist deres interesse i deltagelse i netværket. Der arbejdes med at beskrive rammer/opgaver for netværket, så der kan ske opstart i løbet af efteråret. Når det er sagt så må vi også konstatere, at landslejren allerede nu fylder godt i mange interesseredes kalendere.

5. KURSUSVIRKSOMHED

Der har ikke være arbejdet konkret med området.

6. PERSONALE VS. MÅLSÆTNINGER

Der er endnu ikke iværksat initiativer indenfor området. Men bestyrelsen er løbende optaget af at sikre, at vi har de nødvendige personaleressourcer – frivillige såvel som lønnede.

7. RENOVERING AF DET NY SLETTEN

I 2020 udskiftes møbelinventar. Der er udarbejdet kravsspecifikation og en række leverandører er kontaktet. Udskiftning forventes at kunne ske ultimo 2020.

8. NYE BYGNINGSINITIATIVER

8A. Masterplan for Sletten

I løbet af de næste to år udarbejdes en samlet masterplan for Slettens udvikling. Bestyrelsen præsenterer den foreløbige skitse for planen for HB i august 2020.

8B. Den gamle Lade

Hele området ved Den gamle Lade omskabes til et område for bålmarksaktivitet. Dette er klar til brug og vil blive præsenteret for de første brugere i de kommende måneder.

Der er lavet en plan for ombygning af Laden.

Der er projekteret nyt servicehus ved Laden. Der er indsendt byggeansøgning med forventet opstart på byggefasen ultimo 2020.

8C. Svømmefaciliteter

Svømmebadet er fjernet og området omlagt til græs. Der er nu et færdigbeskrevet projekt for et nyt søbad i Julsø. Det videre arbejde afventer et møde med Skanderborg Kommunes borgmester.

8D. Nye teltpladser

Der er etableret en ny teltplads ved Eneboerens Hule og ved Bøgetoften er der også en ny teltplads på vej. Forholdene omkring Træ-tipien er forbedret. Tre steder på området er der opstillet faste bålsteder med riste.

8E. Nye programaktiviteter

Vi arbejder pt. med to nye programaktiviteter. Indenfor "Leg og fantasi" arbejdes der med en fysisk aktivitet der handler om at "ramme plet". Der arbejdes også med en særlig samlings- og andagtsplads "Stilhedens Katedral" indenfor "Forundring og fordybelse".

DEN DAGLIGE DRIFT

Den daglige drift har i 2020 indtil nu været præget af Corona/Covid19. Der har været betydeligt omsætningstab, men samtidig er der også en fornemmelse af at flere efterskoler har fået øjnene op for Sletten som en lejr mulighed. Antallet af sommerlejre har været lig tidligere år. Dog har vi mistet et par store lejre på Det ny Sletten Her efter sommer er der fortsat en del aflysninger som følge af Corona, men flere af disse huller fyldes op af nye aftaler. Dog har den seneste udvikling medført en række aflysninger på den korte bane.

Vi har i tiden prioriteret indendørs malerearbejde samt hovedrengøring.

BILAG

Ingen bilag.